
 
 

 
   Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Ufficio IX- Ambito Territoriale di Caserta  

PEC: uspce@postacert.istruzione.it 

PEO: usp.ce@istruzione. 
 

 

                               

IL DIRIGENTE 

 

V I S T A L’O.M. n.207  del 9 marzo 2018 relativa alla mobilità del personale della scuola per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

V I S T E Le norme del C.C.N.I. concernente  la mobilità del personale docente ,educativo ed ATA 

della scuola  per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO        Il proprio decreto prot.8991 del 13 luglio 2018 con il quale sono stati pubblicati i movimenti 

del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s.2018-19; 

VISTO      Il ricorso presentato al Giudice del Lavoro del tribunale di S. Maria C.V. dalla prof.ssa 

LOTITO Tersa avverso il punteggio attribuito alla prof.ssa COLANGELO Rosetta titolare 

di laboratorio di scienze e tecnologia tessili, dell’abbigliamento e della moda  classe B018 

per la domanda di mobilità interprovinciale per l’anno scolastico 2018/19 ;  

VISTI Gli avvisi dell’avvio del procedimento di rettifica del punteggio; 

VISTO L’allegato 2 del CCNI –tabella A valutazione dei titoli ai fini dei trasferimenti a domanda e 

d’ufficio del personale docente ed educativo; 

VISTA La domanda di mobilità della prof.ssa COLANGELO Rosetta e i relativi allegati; 

VISTO Lo stato matricolare della prof.ssa  Colangelo Rosetta dal quale risulta che ha ottenuto la 

sede definitiva presso l’IPIA “Novelli” di Marcianise il 1-09-2007 ; 

ACCERTATO Che per mero errore sono stati riconosciuti  11 anni anziché 10 per l’ anzianità di servizio di 

ruolo prestato senza soluzione di continuità nella classe di concorso e nell’istituto di 

titolarità in quanto risulta trasferita presso l’IPIA Novelli di Marcianise dal 1 -9-2007;  

ACCERTATO Che  la prof. COLANGELO per il servizio continuativo ha diritto a punti 25 anziché 28; 

VISTA La domanda di mobilità della prof.ssa LOTITO TERESA e i relativi allegati; 

ACCERTATO Che per mero errore risulta attribuito il punteggio aggiuntivo pari a punti 10; 

CONSIDERATO Che per aver diritto al punteggio aggiuntivo il docente per un triennio, a decorrere dalle 

operazioni di mobilità per l’a.s.2000/01 fino  all’ a. s. 2007/2008 non deve presentare 

domanda di mobilità volontaria in ambito provinciale; 

VISTO Lo stato matricolare della docente LOTITO Teresa; 

VERIFICATO Che la ricorrente è stata immessa in ruolo su sede provvisoria con decorrenza giuridica dal 

1-09-2004 ed  ha ottenuto la sede definitiva con decorrenza  1-9-2005 presso all’I.P.I.A di  

Alife;  

VISTA La nota 5 ter della tabella di valutazione dei titoli ai fini dei trasferimenti nella quale viene 

precisato che “ le condizioni previste dalla lett. D)titolo I della tabella si sono 

concretizzate se nel periodo indicato è stato prestato servizio nella stessa scuola ,per 

non meno di quattro anni consecutivi: l’anno di arrivo, più i successivi 3 anni in cui 

non  è stata presentata domanda di mobilità volontaria in ambito provinciale...” 
ACCERTATO  Che la prof.ssa LOTITO Teresa avendo ottenuto il trasferimento presso l’IPIA di ALIFE dal 

1-09-2005  non ha prestato servizio presso la stessa scuola per non meno di quattro anni 

consecutivi come chiarito nella nota 5ter del CCNI ma solo 3 anni in considerazione del 

fatto che l’ultimo anno utile per poter maturate il bonus o punteggio aggiuntivo è l’anno 

scolastico 2007/2008;  

 

mailto:uspce@postacert.istruzione.it


 

VISTO L’atto di diffida presentato dal legale della prof.ssa LOTITO Teresa avverso la rettifica del 

punteggio ;  

VISTO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai principi della 

legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale con riguardo alla trasparenza 

degli atti e alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA La necessità di procedere alle dovute rettifiche del punteggio; 

  

 

D I S P O N E 

 

  

 

 Per le motivazione in premessa citate sono disposte in autotutela le  rettifiche al 

punteggio della mobilità  dei docenti titolari     della classe B018- laboratorio di scienze e 

tecnologia tessili, dell’abbigliamento e della moda-; 

 

COLANGELO ROSETTA nata il 25/11/1962 ha diritto: 

punteggio base a punti 133 anziché 136 

punteggio aggiuntivo per il comune di ricongiungimento punti 6 

 

LOTITO TERSA nata il 27/11/1965 ha diritto: 

punteggio base a punti 126 anziché 136 

punteggio aggiuntivo per il comune di ricongiungimento punti 6 

 
  

 I Dirigenti scolastici sono pregati di notificare  quanto sopra ai docenti interessati. 
             
 

 Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del 
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.    

                                                                                   
 IL DIRIGENTE 

          F.to  Vincenzo ROMANO 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 
AL DIRIGENTE DELL’AT  

DI BENEVETO 

AL DIRIGENTE DELL’ISISS”DE FRANCHIS 

DI PIDIMONTE MATESE CEIS02900V 

AL DIRIGENTE DELL’ISISS “PALMIERI-RAMPONE-POLO” 

DI BENEVETO BNIS027006 

ALLA PROF.SSA COLANGELO ROSETTA 

C/O ISISS “PALMIERI-RAMPONE-POLO”-BENEVENTO 

ALLA PROF.SSA LOTITO TERESA 

C/O ISISS”DE FRANCHIS DI PIEDIMONTE MATESE 

ALL’U.R.P ALL’ALBO. 

AL SITO WEB 

 
 
 

Funzionari: MICHELE PECCERILLO-  

ORGANICO E TRASF.2°GRADO 
 

 


		2018-12-19T11:49:01+0000
	ROMANO VINCENZO


		2018-12-19T14:31:34+0100
	Caserta
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




